
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI PINASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  

GIUNTA COMUNALE N. 50 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
Proroga di comando parziale per la dipendente del Comune  Pinasca presso 
l'ufficio finanziario del Comune di Campiglione Fenile - Periodo 01.07.2024 - 
30.09.2024 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì uno, del mese di luglio, alle ore 17:00 nella sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 
Cognome e Nome Carica Presente Assente 

BONINO Igor Alessandro Sindaco X   
BALMAS Renzo Vicesindaco X   
ROSTAGNO Guido Assessore X   
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale FERRARA dr.ssa Alessandra il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, BONINO Igor Alessandro nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 50/GC del 01/07/2024  
 
 

Proroga di comando parziale per la dipendente del Comune  Pinasca presso l'ufficio 
finanziario del Comune di Campiglione Fenile - Periodo 01.07.2024 - 30.09.2024 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa affari generali n. 316 
del 04.10.2022, con la quale veniva indetto il concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile – categoria D – posizione 
economica D1; 
 
Vista la determinazione n. 116 del 03.04.2023 del responsabile dell’area amministrativa di 
approvazione della graduatoria finale del concorso in argomento e di nomina del vincitore 
del concorso;  
 
Dato atto che il vincitore del concorso, con nota registrata il 12.11.2021 al numero 8954 di 
protocollo generale dell’Ente ha comunicato l’indisponibilità alla copertura del posto; 
 
Vista la determinazione n. 153 del 09.05.2023 del responsabile dell’area amministrativa di 
assunzione del vincitore del concorso pubblico indetto dal Comune di Pinasca per la 
copertura di n 1 posto di Istruttore direttivo contabile - categoria D - posizione economica 
D1 - a tempo pieno e indeterminato a far data dal 17.07.2023;  
 
Vista la delibera n. 68 del 19.07.2023 della G.C. in cui si attivava il comando parziale della 
dipendente NICOLETTI Lucrezia con il Comune di Campiglione Fenile per il periodo 
20.07.2023 – 30.06.2024;  
 
Visto che il Comune di Campiglione Fenile, con nota registrata il 01.07.2024 a numero 
5809 di protocollo dell’Ente, ha richiesto al Comune di Pinasca la disponibilità per 
l’attivazione dell’istituto del comando, per personale dell’ufficio finanziario interessato, nel 
periodo dal 01.07.2024 al 30.09.2024, per un massimo di n. 14 ore settimanali, in orari e 
giorni da concordarsi; 
 
Visto che dal 17.07.2023 nella dotazione organica del Comune di Pinasca vi è la 
dipendente NICOLETTI Lucrezia assunta a tempo pieno e indeterminato e inquadrata nel 
profilo professionale di “Funzionario Contabile” ex Cat. D ex pos. Ec. D1, la quale ha 
espresso la Sua disponibilità; 
 
Vista la bozza di accordo da sottoscrivere tra i due Enti, allegata alla presente 
deliberazione; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
Richiamati l’art. 56 del T.U.  degli impiegati civili dello Stato e l’art. 30 comma 2 - sexies 
del D. Lgs. 165/2001; 
 
Visto il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere all’attivazione dell’istituto del comando parziale per 
la dipendente NICOLETTI Lucrezia per un massimo di 14 ore settimanali presso l’ufficio 
finanziario del Comune di Campiglione Fenile nel periodo dal 01.07.2024 al 30.09.2024, e 
di approvare la bozza di accordo allegata; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Segretario 
comunale e finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 
49 del Decreto Legislativo 18/08/200, n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Con votazione dalla quale si ricava il seguente esito: 
Astenuti, n. 0(zero); 
Voti favorevoli, n. 5; 
Voti contrari, n. 0(zero); 
 

DELIBERA 
 
1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 
 
2. di procedere all’attivazione del comando parziale per la dipendente NICOLETTI 

Lucrezia, assunta a tempo pieno e indeterminato e inquadrata nel profilo professionale 
di “Funzionario Contabile” ex Cat. D ex pos. Ec. D1, per un massimo di 14 ore 
settimanali in orari da concordarsi tra le due Amministrazioni con decorrenza dal 
01.07.2024 al 30.09.2024; 

 
3. di approvare la bozza di accordo allegata e che verrà sottoscritta tra i due Enti nelle 

persone dei rispettivi Sindaci p.t.; 
 
4. di dare atto che il competente Responsabile del Servizio provvederà a porre in essere 

tutti gli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento; 
 
5. di dare atto che la spesa sostenuta per il dipendente comandato sarà oggetto di 

rimborso da parte del Comune di Campiglione Fenile; 
 
6. di trasmettere copia del presente atto al Comune di Campiglione Fenile e 

all’interessata; 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con ulteriore votazione dalla quale si ricava il seguente esito: 
Astenuti, n. 0(zero); 
Voti favorevoli, n. 3; 
Voti contrari, n. 0(zero); 
 

DELIBERA 
 
con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

*** 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.to: BONINO Igor Alessandro 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.to: FERRARA dr.ssa Alessandra 
 
 


